

چالش‌های بخش دولتی با سیستم بانکی

تلقی دولت از بانک‌های تجاری به‌عنوان نهاد‌های توسعه‌ای که فارغ از ریسک‌های مالی باید منابع سپرده‌ای خود را در اختیار اهداف اجتماعی و رفاهی دولت قرار دهند، یکی از مشکلاتی است که سیستم بانکی با آن روبرو‌است.

سیاست‌های تکلیفی دولت به بانک‌ها از دیگر چالش‌هایی است که سیستم بانکی با آن مواجه است و بخش مالی آن را به سیستم بانکی تحمیل می‌کند. برای مثال از جمله دلایل اضافه برداشت بانک‌ها می‌توان به فشار از ناحیه دولت برای پرداخت تسهیلات به بنگاه‌های زودبازده اشاره کرد. همچنین افزایش بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی در گذشته نه‌چندان دور تحت تأثیر مسکن مهر بوده است.

چنین تکالیفی در شرایطی که بانک‌ها از ارزیابی کارشناسی پروژه‌ها فاصله می‌گیرند، زمینه افزایش مطالبات معوق را فراهم کرده و موجب بالا رفتن نسبت بدهی به سپرده‌ها می‌شود.
مضاف به اینکه پروژه‌های با بازدهی بالا که در لیست تکالیف دولت قرار ندادند از دسترسی به منابع بانکی (که محدود هستند) محروم می‌شوند و این به معنی دور شدن از سیستم تخصیص بهینه منابع مالی است.

سهیمه‌بندی تسهیلات بانکی

اگرچه سهیمه‌بندی تسهیلات بانکی یکی از ابزار‌های کیفی سیاست پولی است و هدف آن حمایت از بخش‌های تولیدی کشور است، اما در عمل آنچه در کشور اتفاق افتاده این است که بخش بازرگانی و خدمات بیش از سایر بخش‌ها از منابع بانکی بهره‌مند شده است.

به عبارت دیگر بانک‌ها سهیمه‌بندی تعیین شده برای بخش‌های اقتصادی را اجرا نکرده‌اند و در عمل به بخش بازرگانی و خدمات که سودآوری بیشتری داشته، تسهیلات اعطا کرده‌اند. اگرچه در نظر اول این موضوع تبعیت نکردن بانک‌ها از دستورالعمل‌ها را ندانای می‌کند که باید با نظارت بانک مرکزی مرتفع شود، اما استمرار این رویه بانک‌ها، این فکر را به ذهن متبادر می‌کند که احتمالاً با روش سهیمه‌بندی تسهیلات بخشی نمی‌توان از بخش‌های تولیدی حمایت کرد، زیرا با اشکال‌های اجرایی و عدم برخورداری از یک منطق اقتصادی مواجه است.

همانگونه که ماده ۱۰ قانون برنامه چهارم مورد تأیید قرار گرفته بود، هرگونه سهیمه‌بندی تسهیلات بانکی و اولویت‌های مربوط به بخش‌ها، باید با استفاده از پارانه نقدی و وجود اداره شده صورت گیرد، اما آنچه در عمل اتفاق افتاد با این قانون تفاوت داشت.

نحوه تعیین نرخ‌های سود بانکی

در حال حاضر سازوکار معینی برای تعیین نرخ‌های سود سپرده‌ها و تسهیلات وجود ندارد و این امر سالانه به چالشی بین فعالان تولیدی، فعالان نظام بانکی، کارشناسان و دولت تبدیل می‌شود. از طرف دیگر روش‌هایی برای ارتباط بین نرخ سود تسهیلات عقود مبادله‌ای و عقود مشارکتی تنظیم نشده‌است.

در سال‌های اخیر تعیین نرخ سود تسهیلات عقود مبادله‌ای در سطح پایین و آزاد گذاشتن نرخ عقود مشارکتی باعث اختلاف عمده‌ای در نرخ دو عقد مزبور و تغییر تسهیلات بانک‌ها به سمت عقود مشارکتی با نرخ‌های بالا شد که نتیجه آن افزایش هزینه مالی فعالان اقتصادی و ایجاد رانت در توزیع تسهیلات با عقود مبادله‌ای شد.

بدهی بخش دولتی به بانک‌ها

طی سال‌های ۸۸-۱۳۲۲ همواره خالص بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مثبت بوده و روندی افزایش داشته است. این موضوع حکایت از این دارد که طی سال‌های مذکور بدهی بخش دولتی بیش از سپرده‌های آنها نزد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری بوده و در واقع بخش دولتی علاوه بر سپرده‌های خود نزد بانک‌ها منابع سپرده بخش خصوصی نیز استفاده کرده است. بنابراین بخشی از منابعی که باید صرف اعطای تسهیلات به بخش خصوصی شود و بخش خصوصی را تأمین مالی کند، به بخش دولتی تخصیص یافته است، لذا بخش خصوصی نمتنها به توسعه و گسترش بخش خصوصی کمک نکرده، بلکه دسترسی به منابع سرمایه‌ای این بخش را نیز با محدودیت مواجه کرده است.

چهارزما

چین باز هم تولید فولاد و زغال سنگ را کاهش می‌دهد

دولت چین اعلام کرد: در سال ۲۰۱۸ تولید فولاد و زغال سنگ خود را به ترتیب ۳۰ و ۱۵۰ میلیون تن نسبت به سال قبل کاهش خواهد داد. به گزارش اسپوتنیک، لی کئی‌کانگ، دبیر شورای دولتی چین اعلام کرد: این کشور طی سال جاری با هدف کاهش مازاد تولید زغال سنگ و فولاد خود تولید این دو محصول را کاهش می‌دهد. این مقام چینی گفت: اسامال ما تولید فولاد ۳۰ میلیون تن و تولید زغال سنگ ۱۵۰ میلیون تن کاهش خواهیم دید. امروز اولین نشست دوره‌ای سه‌همین کنفره ملی خلق چین برگزار شد و طی آن چندین تصمیم مهم اتخاذ شد. چین با تولید ۴۰۲ درصد کل فولاد جهان، بزرگ‌ترین تولیدکننده این محصول محسوب می‌شود. این کشور همچنین در تولید برخی دیگر از فلزات و مواد معدنی رتبه نخست در جهان را دارد. چین در سال ۲۰۱۷ نیز فولاد و زغال سنگ خود را به ترتیب ۵۰ و ۱۵۰ میلیون تن کاهش داده بود. هفته گذشته دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا دستور اعمال تعرفه گمرکی ۲۵ درصدی برای فولاد و ۱۰ درصدی برای آلومینیوم وارداتی به آمریکا صادر کرد. ژانگ سوسو، سخنگوی این نشست دوره‌ای که امروز برگزار شد، گفت: چین تمایل دارد تا با آمریکا همکاری دوجانبه اقتصادی مفیدی داشته باشد و مشکل‌گیری جنگ اقتصادی مطلوب این کشور نیست، اما در برابر تهدید منافع خود نیز ساکت نخواهد ماند.

نگاهی به کم‌کاری در توسعه یک میدان مشترک در راستای اهداف ریاض

بازی وزارت نفت در زمین خوشبختی عربستان!

وزارت نفت با معطل کردن توسعه یک میدان مشترک، به برداشت حداکثری سعودی‌ها کمک می‌کند



در حالی که عربستان سعودی در حال افزایش برداشت گاز از میدان‌های گازی مشترک خود با ایران است، وزارت نفت همچنان درگیر یک شرکت هندی است و تعلل برداشت از این میدان را به ۱۷ سال افزایش داد.

به گزارش «جوان» «میدان گازی فرزاد A و فرزاد B دو میدان گازی در خلیج فارس از جمله میدان‌های مشترک هیدروکربوری میان ایران و عربستان هستند. در فرزاد A حدود ۸۰ درصد میدان در طرف عربستان و ۲۰ درصد نیز در آب‌های ایران قرار گرفته که متأسفانه عربستان سعودی در حال برداشت از این میدان است و ایران هم با وقت‌کشی و تعلل به برداشت سریع عربستان سعودی کمک می‌کند.

این تعلل جایی بیشتر به چشم می‌زند که مجری این پروژه یک جوان کم‌تجربه به نزدیک به یکی از مدیران ارشد نفت و گاز پارس است که هیچ‌گونه تجربه‌ای در این خصوص ندارد، ولی به وضعیت به حدی شوخی گرفته شده است که کسی به فکر برنامه‌ریزی برای توسعه این میدان نیست، هرچند

که گاهی صحبت‌هایی در این باره شنیده می‌شود.

چه کسی کم‌کاری می‌کند؟

اکتشاف میدان فرزاد B در قالب بلوک اکتشافی فارسی توسط شرکت هندی ONGC انجام شد و پس از حفر یک حلقه چاه اکتشافی و انجام مطالعات مهندسی، جلسات متعدد فنی بین کارشناسان و مدیران شرکت نفت فلات قاره به نمایندگی از شرکت ملی نفت و شرکت ONGC برگزار و ایرادات فنی مطالعات و طرح توسعه میدان در طرف عربستان و ۲۰ درصد نیز در آب‌های ایران قرار گرفته که متأسفانه عربستان سعودی در حال برداشت از این میدان است و ایران هم با وقت‌کشی و تعلل به برداشت سریع عربستان سعودی کمک می‌کند.

این تعلل جایی بیشتر به چشم می‌زند که مجری این پروژه یک جوان کم‌تجربه به نزدیک به یکی از

مدیران ارشد نفت و گاز پارس است که هیچ‌گونه تجربه‌ای در این خصوص ندارد، ولی به وضعیت به حدی شوخی گرفته شده است که کسی به فکر برنامه‌ریزی برای توسعه این میدان نیست، هرچند

سیف: هیچ رئیس بانک مرکزی‌ای در دنیا قیمت دلار را اعلام نمی‌کند

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه قیمت دلار سیبر کاهش‌ی دارد، گفت: هیچ رئیس بانک مرکزی‌ای نرخ دلار را اعلام نمی‌کند و اصولاً سؤال درباره نرخ دلار هم نسبی غیرمعمول است که فقط در کشور ما مطرح می‌شود. به گزارش تسنیم، ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی در برنامه تیزر امشب اظهار کرد: قیمت دلار باید با واقعیات اقتصاد کشور تطبیق کند.

رئیس کل بانک مرکزی درباره ارتباط نرخ سکه با دلار هم گفت: نرخ سکه متأثر از دو عامل است؛ یکی نرخ جهانی طلا و دیگر برابری ریال با دلار و طبیعتاً افزایش قیمت جهانی طلا و کاهش ارزش برابری ریال با دلار نرخ سکه هم افزایش می‌یابد.

سیف با اشاره به افزایش نقدینگی در کشور به هزار و ۴۰۰ هزار میلیارد تومان گفت: برخی انتقاد می‌کردند که دولت برای کاهش تورم نقدینگی را کنترل کرده و باعث رکود شده است، اما می‌بینیم که به‌رغم رشد نقدینگی تورم کنترل شد و کاهش یافته است. رئیس کل بانک مرکزی تورم یک‌رقمی را در سال‌های ۹۵ و ۹۶ از بزرگ‌ترین دستاوردهای دولت دانست و گفت: این نشان می‌دهد

گذشته را به پیش می‌برد، هیچ علاقه‌ای به

فرزاد B ندارد. میدانی که با چنین کم‌کاری هبه بزرگی است برای ریاض؛ چراکه عربستان به دلیل عدم‌برخورداری از ذخایر گاز، می‌تواند روزانه ۵۰ میلیون مترمکعب از این میداین گاز برداشت کند که این میزان هدیه ارزشمندی از سوی ایران برای آنهاست.

وزارت نفت که افزایش صادرات نفت خود به هندوستان را م‌رهون قبول و قرار‌های خود با هندی‌ها می‌داند، وقتی با پیشنهاد گران‌دهلی‌نو مواجه شد، اعلام کرد این قرارداد شاید به هندی‌ها نرسد. اینبار از علاقه شرکت گاز پروم و خرد کردن پروژه میان شرکت‌های ایرانی گفت. هندی‌ها تهدید کردند اگر این میدان به آنها نرسد میزان واردات نفت خود از ایران را کاهش می‌دهند تا نهایتاً روحانی و وزیر نفت به دهلی‌نو سفر کنند و امتیازاتی به طرف خود ارائه دهند.

باز هم فرزاد B منظر تعیین تکلیف است، وزارت نفت هیچ برنامه مشخصی برای این میدان ندارد و مدام در حال مذاکره است؛ مذاکره با کشوری که بیش از ۲ میلیون نفر از مردمش در عربستان سعودی به کار مشغول هستند و هرگونه همکاری با ایران در توسعه این میدان که به ضرر عربستان است، می‌تواند اخراج کارگران هندی و همچنین عدم تزریق دلار از ریاض به هند را در پی داشته باشد.

این میدان به دلیل نداشتن میعانات گازی، چندان برای سرمایه‌گذاری خارجی جذاب نیست، همین موضوع هندی‌ها را به قیمت‌های بالا کشانده است و هر ساله برنامه‌ای دیگر ارائه می‌دهند. پنج سال از دولت روحانی گذشت و تنها چیزی که عاید فنی‌ایرانی در موضع نسبتاً مناسب فنی قرار گرفته است، در آستانه تصویب برجام و رفع تحریم‌های صنعت نفت کشورمان مذاکرات به شکل جدی‌تری پیگیری شد تا اینکه دستور وزیر نفت در آورامه ۱۳۹۴مینی بر تغییر کارفرمایی و ادامه مذاکرات فنی و اقتصادی از شرکت نفت فلات قاره ایران به شرکت نفت و گاز پارس، تمامی مراحل مذاکره را تحت تأثیر قرار داد و فضای مذاکرات را در بخش‌های فنی به شدت متأثر کرد. این جابه‌جایی و «شدن مذاکرات، خود عامل مهمی در سردرگمی بیشتر مسئولان صنعت نفت بود، ولی در کنار این موضوع باید به بن‌برنامگی وزارت نفت هم اشاره‌ای داشت.

اولویت میداین مشترک

وزیر نفت که همواره از اهمیت توسعه میداین مشترک می‌گوید و کار‌های نیمه تمام دولت

که جهت‌گیری دولت درست بوده و نقدینگی به‌سمت بنگاه‌های کوچک و متوسط که موجب افزایش اشتغال می‌شود، هدایت شده است.

سیف درباره عوامل بنیادین و غیربنیادین تأثیرگذار بر نرخ دلار هم گفت: از عوامل غیربنیادین که تأثیر بر نرخ ارز دارد، دشمنی و تبلیغات روانی امریکایلیه کشور ماست. امریکا مت‌صد است تا در اقتصاد ما التهاب آفرینی کند و فضای اقتصاد کشور را مبهم و غیرقابل پیش‌بینی جلوه دهد.

این مسئول بانکی افزود: از عوامل دیگر غیربنیادی مؤثر بر نرخ ارز، تحلیل‌های و مصاحبه‌های مطبوعاتی است که در آنها نرخ ارز بسیار بالاتر از نرخ فعلی تعیین می‌شود، معلوم هم نیست روی چه‌حسابی.

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به هم‌زمانی افزایش نرخ ارز با تبلیغات امریکا راجع به برجام و تحریم‌ها تأکید کرد، با وجود فصل تقاضای بالا برای ارز، اقدامات بانک مرکزی بازار ارز را ثبات بخشید و روند نرخ ارز کاهش‌ی شده است.

سیف تصمیم‌گیری برای کاهش نرخ سود سپرده بانکی و رفتن

نقدینگی به‌سمت بازار ارز را درست ندانست و گفت: ما با آن اقدام خواستیم سپرده‌های کوتاه‌مدت را به‌سمت سپرده‌های بلندمدت هدایت کنیم که بانک می‌تواند روی آنها حساب کند و تلاش کردیم بدین وسیله نقدینگی را کنترل کنیم.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه با ابراز اینکه پدیده مؤسسات غیرمجاز که با یک‌سپه‌انگاری‌هایی در جامعه شروع شد برای کشور تجربه سنگینی بود، افزود: در حال حاضر دیگر هیچ مؤسسه غیرمجاز فعالی در کشور نداریم.

سیف با بیان اینکه بانک‌ها راهی جز واگذاری بنگاهداری ندارند که تأییدی ر اندیشیده شده که یکی از آنها تأکید بر شفافیت‌هاست. کشور ارتقا یابد و باید نظام بانکی به قوانین و امکانات دیگر مجهز شود تا به بانکداری بین‌المللی متصل شویم.

این مسئول بانکی گفت: برای اصلاح ساختار‌های نظام بانکی تأییدی ر اندیشیده شده که یکی از آنها تأکید بر شفافیت‌هاست. سیف همچنین درباره سیاست تغییر و بی‌دوام پولی کشور هم گفت: ماهیت سیاست پولی بلندمدت نیست و سیاست پولی می‌تواند متناسب با شرایط تغییر کند.

سازمان آگهی‌های روزنامه جوان تلفنی آگهی می‌پذیرد ۸۸۳۴۱۶۵۴

تلفن گویای ۱۹۷

معاونت اجتماعی نیروی انتظامی شهرستان پاکدشت

با ارائه پیشنهاد، انتقاد، شکایت و تقدیر خود در خصوص عملکرد پلیس، ما را در تأمین نظم و امنیت بهتر و آسایش بیشتر جامعه یاری نمایید.

Javanonline.ir

نام شرکت	آخرین قیمت	تغییر قیمت
بانک انصار	۱۹۷۲	۰
مهندسی صنایع ماشین	۳۰۰۰	۶۹۹
سیمان‌سیاهان	۱۵۴	۱۳
نفت سیاهان	۹۳۱۷	۵۶۱
سرمایه‌گذاری توسعه صنایع سیمان	۱۰۱	۵
سرمایه‌گذاری غدیر(هلدینگ)	۱۱۷۶	۵۶
ساز‌پوش	۲۳۳۰	۱۰۶۵
ساز‌پوش	۲۳۳۰	۱۰۶۵
شرکت‌زیرساخت‌سیارایران	۱۷۹۲۲	۵۵۲
تولیدی کاشی تکسرام	۲۹۶۷	۱۴۱
آلومینیوم ایران	۱۲۸۴	۶۸
سرمایه‌گذاری توسعه صنعتی ایران	۱۳۲۸	۶۶
تراکتورسازی ایران	۲۳۱۵	۱۰۲
لبیات‌پاک	۱۶۷۰	۷۱
ایران‌پاسا‌تور‌وپر	۲۰۲۷	۸۷
کشت‌و‌صنعت‌پا‌فر	۵۳۱۹	۲۲۵
الکترونیک‌خودرو‌شرق	۳۰۵۵	۱۲۰
حمل‌ونقل بین‌المللی خلیج فارس	۳۳۵۶	۱۲۶
معادن‌مکنگ‌تار	۳۶۳۸	۱۳۳
پاکستان	۴۰۷۷	۱۳۷
فولادکار جنوب کیش	۲۰۳۰	۶۳
شکر‌ساز‌هرود	۳۰۵۵	۶۳
فولاد‌آیا‌ایران	۱۶۴۹	۶۸
پکه‌آذربایجان‌شیرس	۲۲۲۷	۶۲
دوده‌صنعتی پارس	۲۳۵۱	۱۱۲
سیمان‌شاه‌رود	۱۳۳۹	۳۳
مس‌شهاب‌آهنر	۲۹۶۸	۱۵۹
پتروشیمی آبادان	۲۹۴۰	۶۷
پتروشیر‌فاهی‌آباد‌گران‌ایران	۲۶۵۴	۵۶
فرآورده‌های‌نئوز‌ایران	۳۳۶۱	۶۷
سرمایه‌گذاری‌صنعت‌ومعدن	۱۰۰۱۹	۲۰
سرمایه‌گذاری‌آنی‌ماوند	۳۳۹۹	۲۷
داده‌کنترل‌عصر‌توین-‌هایوب	۵۹۵۵	۸۷
نورد‌قطعات‌فولادی	۴۸۴۲	۹۲
شیر‌پاستوریزه‌پکه‌گراسان	۳۳۳۳	۶۱
کاشی‌الوند	۱۲۱۷	۳۸
فولاد‌مبارک‌اصفهان	۳۳۴۰	۳۷
ایران‌تایر	۳۳۴۴	۵۶
شیشه‌و‌کاز	۳۸۴۰	۵۶
قدنات‌خراسان	۲۰۱۲	۲۸
کابلا‌ایرز	۲۵۱۴	۳۳
نیرو‌کلر	۸۳۰۳	۳۸
پارس‌سویچ	۷۷۷۸	۸۳
پلاش‌نفت‌تبریز	۶۳۲۰	۷۵
لوره‌وماشین‌سازی‌ایران	۷۰۲۱	۷۸
شهر‌ایران	۳۲۸۲	۷۵
آسان‌پرداخت‌پرشین	۱۲۵۶۷	۱۲۳
قدنات‌پرشین‌خراسان	۳۶۶۴	۲۵۸
لژی‌تکنیک‌آریا‌سیما	۱۳۳۵	۱۲
کمیاب‌سازی‌ایران	۸۵۵	۸
تولید‌چین‌بازسان	۲۵۰۳	۳۳
نورد‌آلومینیوم	۱۲۰۶	۱۲
پلاستیک‌کار	۸۳۳	۷
تکن‌تار	۲۳۲۲	۷
پلاش‌نفت‌تهران	۳۶۶۰	۲۸
صنایع‌شیمیایی‌فارس	۲۱۸۸	۱۷
کاتر‌خوردگی‌تکنیک‌کو	۵۹۵۶	۲۳
بی‌مه‌آری	۲۸۷۹	۲۲
پارس‌خود	۸۲۸۷	۶۲
سرمایه‌گذاری‌صنعت‌بی‌مه	۲۳۹۹	۲۰
قدنات‌و‌دشت	۴۵۵۲	۳۳
شرکت‌زیرساخت‌سیارایران	۱۷۲۰۲	۱۱۲
داروسازی‌آریو‌یحان	۷۲۸۰	۲۰
راید‌اتر‌ایران	۲۸۸۰	۲۰
کلیات‌کرایت‌بهرام	۳۰۵۲	۱۶
سیمان‌کاشی	۸۲۱۳	۳۳
سرمایه‌گذاری‌غدیر(هلدینگ)	۱۱۲۵۰	۵
ماشین‌سازی‌تیر‌ومحرکه	۱۳۶۲	۵
سرمایه‌گذاری‌گروه توسعه ملی	۱۸۳۳	۸
کشورنیازی‌جمهوری‌اسلامی‌ایران	۴۱۷۹	۱۸
ملی‌ساز‌پوش‌ایران	۳۳۴۲	۱۰
پتروشیمی‌خارک	۱۵۹۷۹	۶۶
هکهارات‌پتسیم	۲۳۱۶	۱۷
سیمان‌دزستان	۸۳۰۳	۳
پتروشیمی‌مین	۳۹۰۸	۱۳
پتروشیر‌پزیر‌پکه‌اصفهان	۵۳۳۵	۱۷
گروه‌معدنی‌پوتان	۳۷۳۲	۱۰
صنایع‌پتروشیمی‌کرم‌شاه	۲۵۸۸	۷
و‌اسپارتن‌دارو	۱۳۹۴	۳
صنایع‌پتروشیمی‌خلیج‌فارس	۴۶۵۱	۱۰
پلاش‌نفت‌اصفهان	۳۳۸۵	۷
لژی‌تکنیک‌صنعت‌ومعدن	۱۳۶۵	۷
سرمایه‌گذاری‌ساختمان‌ایران	۳۳۶۷	۵
سبحان‌دارو	۵۲۷۵	۱۱
بانک‌خاورمیانه	۲۱۹۲	۴
فروسلیس‌ایران	۳۸۵۰	۵
محور‌سازان‌ایران‌خودرو	۱۷۲۲	۳
کارخانجات‌تولیدی‌شهبندنی	۱۹۹۵	۳
گسترش‌تفریح‌گالپ‌پارسیان	۲۰۹۰	۳
ایر‌کاپ‌اصنعت	۱۰۰۰	۱
سرمایه‌گذاری‌توکال‌فولاد(هلدینگ)	۱۰۳۱	۱
داروسازی‌اسوه	۱۶۱۱۶	۱۵
مخابرات‌آران	۲۱۵۰	۳
سرمایه‌گذاری‌تورکو‌تر‌ایرانیان	۱۲۸۹	۱
سرمایه‌گذاری‌صندوق‌پاز‌تسنکی	۱۲۶۳	۱
گروه‌مدیریت‌سرمایه‌گذاری‌امید	۱۷۵۹	۱
ایران‌تاکس‌گاز	۵۲۱۵	۳
سیمان‌تاران	۱۹۶۳	۱
به‌نوش‌ایران	۴۱۸۲	۱
لاپ‌س‌پاس‌شهاب	۸۴۳۳	۲
پتروشیمی‌فا‌وران	۱۶۶۹۹	۷
فولاد‌خیز‌دزستان	۳۶۵۱	۱
تولید‌مواد‌پلاستیک‌پوشش	۳۶۴۹	۰
داروسازی‌امین	۱۵۵۰	۰
بی‌مه‌آری	۱۵۵۲	۰
بی‌مه‌البرز	۱۱۷۳	۰
معدنی‌و‌صنعتی‌تورجم‌چلم‌رود	۱۶۰۱	۰
سرمایه‌گذاری‌توسعه‌صنایع‌سیمان	۱۰۶۲	۰
داده‌کنترل‌عصر‌توین-‌هایوب	۵۰۰۸	۰
بی‌مه‌آری	۱۷۱۸	۰
گروه‌پتروشیمی‌سایران	۱۹۹۲	۰
کاشی‌پارس	۵۷۷۹	۰
نیرو‌محرکه	۱۸۶۷	۰
سرمایه‌گذاری‌مسکن‌شمال‌شرق	۸۹۳	۰
سرمایه‌گذاری‌بهمن	۹۱۰	۰
سرمایه‌گذاری‌توسعه‌ملی	۱۹۹۳	۰
خدمات‌تفریح‌ما‌تیک	۳۳۴۸	-۲
داروپخش(هلدینگ)	۱۱۳۴۲	-۱
پخش	۱۲۰۱۹	-۲
سیمان‌اصفهان	۱۵۱۵۲	-۳
پتروشیمی‌چم	۸۳۶۵	-۲
نفت‌تهران	۹۷۹۸	-۳
فولاد‌مبارک‌کیر‌کاشان	۶۳۲۲	-۲
ذغال‌سنگ‌تکین‌طیس	۷۲۳۸	-۱
پخش‌سازی‌ایران	۳۶۵۵	-۱
صنعتی‌بهنر	۳۳۵۵	-۱
گانتاش	۲۷۲۴	-۲
فاروسازی‌روز‌فارو	۱۳۲۴	-۱
بهنر‌دخلمت	۸۱۰۳	-۸
س‌صنایع‌شیمیایی‌ایران	۳۸۰۶	-۲
بی‌مه‌ملت	۱۹۲۷	-۱
سیمان‌تهران	۱۶۹۹	-۱
کاشی‌وسرامیک‌حافظ	۳۳۰۳	-۲
داروسازی‌سینا	۱۷۵۰۰	-۱۱
لا‌اتر‌آورد‌اروسازی‌دکتر‌عبیدی	۱۹۸۸۳	-۱۴
ایران‌دارو	۲۸۱۳	-۲
سیمان‌یازم	۲۳۷۷	-۲
سرمایه‌گذاری‌سپه	۱۲۴۸	-۱
قدنات‌ش‌جهان		